
24/11/2021 08:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=991033&tipo=t 1/1

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2021

 
Às 17:15 horas do dia 23 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MAURO RICARDO
ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 912/2019, Pregão nº 00022/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: Contratação de serviço continuado de manutenção predial preventiva, preditiva e/ou corretiva nos imóveis de propriedade
ou ocupados pelo: a) Conselho Federal de Enfermagem (Cofen), nas cidades de Brasília/DF, Rio de Janeiro/RJ e Salvador/BA; b) Conselho Regional do
Acre (Coren-AC), na cidade de Rio Branco/AC; c) Conselho Regional do Amapá (Coren-AP), na cidade de Macapá/AP; d) Conselho Regional de Rondônia
(Coren-RO), nas cidades de Porto Velho/RO, Vilhena/RO, Ji-Paraná/RO e Cacoal/RO; e) Conselho Regional de Roraima (Coren-RR), na cidade de Boa
Vista/RR; f) Conselho Regional de Sergipe (Coren-SE), na cidade de Aracaju/SE. Os serviços serão realizados em regime misto de equipes residentes
(serviços de mão de obra) e prestação de serviços específicos, sob demanda, com fornecimento de mão de obra, materiais e demais equipamentos ou
insumos necessários e adequados a correta e completa execução dos serviços, conforme informações constantes no Termo de Referência – Anexo I do
Edital e seus anexos e as normas aplicáveis da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.662.408,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DSA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.134.657,0000 , com valor negociado a R$ 2.134.655,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
15:08:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DSA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.873.469/0001-75,
Melhor lance: R$ 2.134.657,0000, Valor Negociado: R$ 2.134.655,7000, Motivo: Desconto ofertado pelo

fornecedor.

Homologado 23/11/2021
17:15:56

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


